



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴ / ۰۹ / ۱۶

انجنیر نجیب الله داوری

پشت پرده کشتار دایکندی

هرچند طالبان از بدو بقدرت رسیدن تا کنون با سیاست های خودسرانه بدون توجه بخواست مردم افغانستان، جامعه بین المللی و مشوره های شخصیت های وطنپرست و نخبه افغان روز تا روز بمشکلات مردم افغانستان در امور اجتماعی، اقتصادی و تعلیم و تربیه افزوده اند؛ اما اینرا باید صادقانه اعتراف کرد که بعد از سقوط حاکمیت پنجاه فیصد - پنجاه فیصد زیرنام جمهوریت، افغانستان برای اولین بار بعد از کودتای سیاه ثور در ۴۶ سال قبل، دارای حاکمیت مرکزی و امنیت فراگیر سراسری در سال ۲۰۲۱ میلادی شد.

میراث دست آورد های اقتصادی، اجتماعی و نظامی حضور جامعه بین المللی در افغانستان طی بیست سال به اصطلاح اشغال زمنیه آنرا مساعد ساخت تا طالبان اینبار به مراتب با اعتماد بنفس بیشتر براریکه قدرت ظاهر و محاسبات کشور های مغرض همسایه در امر استفاده ابزاری از طالبان در سیاست های مغرضانه منطوقی و بین المللی شان نه تنها ضرب در صفر گردد، بلکه از قراین برمیآید که بعضی از کشور های مذکور توان امرونهی بالای طالبان را در حالی از دست داده اند، که حتی از زورگویی های تلویحی علیه حاکمیت ملی افغانها نیز حذر میکنند تا مبدا زمینه برخورد میان خود و امارت اسلامی افغانستان را فراهم سازند. روی همین حساب است که کشور های ترکمنستان و ازبکستان نه فقط راه اندازی کانال قوش تپیه را نادیده میگیرند، بلکه حتی برای اثبات دوستی و خوش خدمتی با امارت اسلامی افغانستان هیأت های بلند پایه دولتی را به کابل نیز میفرستند. همسایه جنوبی یا پاکستان که بعد از کودتا یا تراژدی ۷ ثور در سال ۱۳۵۷ پیوسته از ملت افغان بخاطر منافع غیرمشروع حاکمان نظامی پاکستان قربانی گرفته است، دگر نمیخواهد با ادامه سیاست های قبلی سبب ناخوشی امارت اسلامی برهبری طالبان را فراهم کند، تا مبدا زمینه اعتراض همصنفی های طالبان افغان در پاکستان یا طالبان پاکستانی را فراهم سازد، زیرا سایکالوجست های استخبارات نظامی و سیاست خارجی پاکستان خوب میدانند که همصنفی ها در هر سطح و مقامی که باشند، باز هم نسبت به همدیگر محبت و سمپاتی دارند.

داستان روابط طالبان با ایران، راندن سفیر رژیم قبلی از تهران و سپردن سفارت افغانستان به نماینده طالبان خلاف میل دوستان یا علاقمندان تهاجم فرهنگی ایران، برای همه معلوم است.

مگر با اینها وبا وجود مخالفت های ممتد و درعین زمان آشکار و پنهان کشورهای مذکور علیه حضور فعال نظامی و اقتصادی امریکا در افغانستان که نتایج آن بقدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان را بدنبال داشت. حالا کشور های مذکور اگر از یکسو اگر به طالبان لبخند ظاهری زده و خوش آمد میگویند، اما در پشت پرده از طالبان بخصوص در امر سیاست مدیریت آبهای افغانستان، دل خوش نداشته و با تمام قوا در پی تخریب طالبان و کشاندن افغانستان به هرج - مرج و بلاخره جنگهای داخلی قومی و فرقه یی فراگیر اند.

به حواله تاریخ که در کشاکش استرداد استقلال کشور برهبری شاه امان الله خان در ۱۰۵ سال قبل اُعمال انگلیس در شهر قندهار با کشت و کشتار های مذهبی و فرقه یی و انداختن گناه جنایت به فرقه و قوم مقابل خواستند، افغانستان را درگیر جنگ قومی و مذهبی ساخته تا خود از آب گل آلود ماهی بگیرند، که خوشبختانه ناکام شدند. **حالا هم از کجا معلوم که در کشتار هموطنان بیگناه هزاره ما در ولایت دایکندی دست های پنهان اطلاعات ایران و استخبارات**

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

پاکستان دخیل نباشد؛ تا از اینطریق افغانستان را به جنگ فراگیر قومی و فرقه بی مبتلا و حاکمیت امارت اسلامی برهبری طالبان را به مشکلات لاینحل تا سرحد سقوط مواجه سازند.

سیر تحولات و نوع تبلیغات چند روز اخیر خصوصاً تبلیغات حساب شده و فراگیر حتی در سطح آمادگی های قبلی در رسانه های اجتماعی اعم از فیسبوک، تویتر، تیکتاک، انستاگرام و حتی تلویزیونهای که بزبان های پشتو و دری از تعدادی از کشور های غربی نشرات دارند، چنان میرساند که حدس دست داشتن استخبارت کشور های همسایه در قتل هموطنان هزاره بعید نیست.

با اینها امارت اسلامی افغانستان نباید فراموش کند که در برابر امنیت جانی و مالی مردم افغانستان در هر نقطه کشور مسؤلیت ایمانی و وجدانی داشته و با هر پدیده مزل امنیت ملی با قاطعیت برخورد و مبارزه کند؛ زیرا هرگونه مسامحه در زمینه میتواند مشکلات بزرگتری را بدنبال داشته باشد .

همزمان برای تقویه کادر های امنیتی، اطلاعاتی و مبارزه با جرایم جنایی، امارت اسلامی وظیفه دارد تا در امر استخدام شخصیت های متعهد، وطنپرست و متخصص رژیم قبلی جهت خنثی سازی حوادث ناگوار قبل از وقوع و مطالعه تخنیکی محل حادثه جهت ریشه یابی دستهای مغرض، بدون هرگونه معطلی اقدامات فوری و مقتضی رویدست گیرد.